
 
TransportGruppens barometer på konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut.  
 

Juli 2008 
 

Ökad pessimism i pressad transportsektor 
Tredje kvartalets transportindikator visar att optimismen inom transportsektorn är ett minne blott. 
Indikatorn har nått en bottennivå sedan mätningarna påbörjades för två år sedan och antar för första 
gången ett negativt värde, dvs det är fler som tror på en negativ utveckling för branschen som helhet 
samt för sin egen verksamhet än som har positiva förväntningar. Av de många troliga förklaringarna till 
de pessimistiska tongångarna är sannolikt det stigande oljepriset den viktigaste. I skrivande stund kostar 
ett fat råolja cirka 135 dollar, och oljeorganisationen OPEC:s ordförande Chakib Kheli förväntar sig att 
priset kan stiga till mellan 150 och 170 dollar per fat under sommaren. Detta drabbar transportsektorn hårt 
och först. De ökade bensinkostnaderna blir också kännbara för hushållen, som redan är trängda av 
stigande livsmedelspriser och höjda ränteutgifter. De kommer därför troligen att dra ned på övriga 
konsumtionsutgifter för att istället förbättra sina balanser, vilket riskerar att slå även mot transportsektorn. 
 
I denna mätning är andelen företagare i panelen som tror på en positiv omsättningsutveckling för det egna 
företaget under de kommande tre månaderna 28 procent. En lika stor andel av respondenterna tror på en 
negativ utveckling.  När respondenterna ser till branschen som helhet är dock andelen som tror på en 
minskad omsättning betydligt högre, 37 procent, medan färre tror på en ökad branschomsättning. I synen 
på förändringen i antalet medarbetare för det egna företaget under den närmaste tremånadersperioden är 
andelen som tror på nyanställningar något fler än andelen som tror på minskad personalstyrka. Återigen 
är motsvarande förväntningarna på branschen som helhet mer negativ. 
 
Sammantaget bidrar ovanstående faktorer till en nedgång i Transportindikatorn med 20 enheter. Den 
kraftigaste nedgången återfinns i förväntningarna på branschen som helhet. 

TransportIndikatorn
 - mäter transportnäringens optimism
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– De som tror att alla transportföretag utan vidare kan kompensera sig för de galopperande 
bränslekostnaderna har fel, säger TransportGruppens vice vd Maria Nygren i en kommentar till 
det pessimistiska resultatet. Men helt klart betyder högre bränslepriser i vart fall på sikt ökade 
transportkostnader, och det kan säkert minska efterfrågan. Detta oroar transportföretagen, 
tillägger hon. 
 
MINSKAD TRO PÅ OMSÄTTNINGSÖKNINGAR 

Transportföretagens förväntningar på den egna omsättningsutvecklingen under kommande tre månader är mer 
negativ än under föregående kvartal. Andelen paneldeltagare som tror på ökad omsättning minskar från 42 
procent till 28 procent. Vi ser en motsvarande ökning i andelen som tror på en minskande omsättning. Denna 
andel ökar från 13 till 28 procent. Därmed är andelen transportföretag med negativa förväntningar nu lika stor 
som andelen med positiva förväntningar. Förväntningarna på branschens totala omsättning är markant lägre. 
Hela 37 procent tror på en minskad omsättning under kommande kvartal medan endast 16 procent tror på en 
ökad sådan. 

Hur tror du att omsättningen i ditt företag kommer
 att utvecklas under de kommande tre månaderna?
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FLER FÖRETAGARE TROR PÅ MINSKAT ANTAL MEDARBETARE I BRANSCHEN 

21 procent av företagen i panelen tror att antalet medarbetare i branschen kommer att minska under kommande 
kvartal. Det är en markant förändring gentemot samma period i fjol då endast 4 procent trodde på ett minskat 
antal medarbetare. Likaledes har andelen som tror på ett ökat antal medarbetare i branschen minskat kraftigt, 
från 38 procent till 10 procent. Det bör dock betonas att fortfarande tror 7 av 10 paneldeltagare på ett 
oförändrat antal medarbetare. Panelens förväntningar på antalet medarbetare i det egna företaget är något högre 
än förväntningarna på branschen, 20 procent tror på ett ökat antal medarbetare i det egna företaget medan 13 
procent tror på en minskning av personalstyrkan. Därmed är andelen paneldeltagare med positiva förväntningar 
på det egna företaget fortfarande högre än antalet med negativa förändringar även om skillnaden mellan 
grupperna har minskat sedan föregående mätning i april. 
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Hur tror du att antalet medarbetare i din bransch kommer att 
förändras under den kommande tremånadersperioden?

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
MER INFORMATION 

För mer information är du välkommen att kontakta vice VD Maria Nygren, tfn: 08-762 71 07, 070-590 94 90 
eller pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 

TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transportnäringen, 
inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har ca 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att vara en ledande 
kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom transportnäringen i Sverige. 
 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 5 
procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter de 220 000 personer och står för drygt 9 procent av Sverige 2, 3 
miljoner anställda.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2005 till 125 miljarder kronor eller nästan 9 
procent av Sveriges BNP. 



OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utredningsinstitut 
(HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, samt hur omsättning 
och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. TransportIndikatorn baseras på svar 
från ca 250 företag som tillsammans motsvarar ca 30 procent av den totala sysselsättningen i transportnäringen. 
Panelen fördelas mellan företagen i TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, SARF, Sveriges 
Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med urvalet är att det ska vara representativt för samtliga branscher. Panelen får 
svara på frågor om hur man tror att omsättning och sysselsättning både i den egna verksamheten och i den egna 
branschen kommer att utvecklas under de närmaste tre månaderna. Mer information finner du på 
www.transportgruppen.se och www.transportfakta.se  
 
TRANSPORTINDIKATORN beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföretagens 
framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den egna branschen 
under de kommande tre månaderna. 
 
 

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
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